2 台州市金融投资集团有限公司 113,758,793 - 3.15 国有法人

3 西子联合控股有限公司 68,747,451 - 1.90 境内非国有法人

4 香港中央结算有限公司 45,776,966 - 1.27 境外法人

5

中国建设银行股份有限公司－国泰中

证全指证券公司交易型开放式指数证

券投资基金

37,068,385 - 1.03 其他

6

中国建设银行股份有限公司－华宝中

证全指证券公司交易型开放式指数证

券投资基金

28,646,375 - 0.79 其他

7 浙江华川实业集团有限公司 20,955,824 - 0.58 境内非国有法人

8 浙江和信投资管理有限公司 14,536,700 - 0.40 境内非国有法人

9 义乌市金瑞投资有限公司 11,930,006 - 0.33 境内非国有法人

10 程道兴 10,147,961 - 0.28 境内自然人

（二）本次发行后公司前十名股东情况

截至2021年5月20日，本次非公开发行完成股份登记后，发行人前十大股东持股情况如下：

序号 股东名称

持股总数

（股）

限售股数

（股）

持股比例

（%）

股份性质

1 浙江上三高速公路有限公司 2,124,825,159 - 54.79 国有法人

2 台州市金融投资集团有限公司 77,758,793 - 2.01 国有法人

3 中国银河证券股份有限公司 42,422,881 42,372,881 1.09 国有法人

4 西子联合控股有限公司 38,747,451 - 1.00 境内非国有法人

5 香港中央结算有限公司 35,696,768 - 0.92 境外法人

6

中国建设银行股份有限公司－国泰中

证全指证券公司交易型开放式指数证

券投资基金

31,322,976 - 0.81 其他

7 绍兴市产业发展集团有限公司 27,024,482 27,024,482 0.70 国有法人

8 海通证券股份有限公司 23,067,517 22,975,517 0.59 国有法人

9

中国建设银行股份有限公司－华宝中

证全指证券公司交易型开放式指数证

券投资基金

22,693,600 2,636,535 0.59 其他

10 浙江华川实业集团有限公司 20,955,824 - 0.54 境内非国有法人

（三）本次发行对公司控制权的影响

本次发行前，公司控股股东为浙江上三高速公路有限公司，实际控制人为浙江省交通投资集团有限

公司。 本次发行完成后，公司控股股东和实际控制人不会因本次发行而发生变化。

四、本次发行前后公司股本结构变化表

本次发行前后，公司股本结构变化情况如下所示：

股份类型

本次变动前 本次变动增减 本次变动后

数量（股） 比例（%）

发行新股数量

（股）

数量（股） 比例（%）

一、有限售条件股份 - - 264,124,281 264,124,281 6.81

其中：人民币普通股 - - 264,124,281 264,124,281 6.81

二、无限售条件股份 3,614,044,514 100.00 - 3,614,044,514 93.19

其中：人民币普通股 3,614,044,514 100.00 - 3,614,044,514 93.19

三、股份总数 3,614,044,514 100.00 - 3,878,168,795 100.00

五、管理层讨论与分析

（一）本次发行对公司的资产结构的影响

本次非公开发行完成后，公司总资产、净资产及净资本将相应增加，各项风险控制指标将更加稳健，

资产负债率将有所降低，与净资本规模挂钩的业务发展空间将进一步扩大。

（二）本次发行对公司的业务结构的影响

本次非公开发行所募集资金扣除发行费用后拟全部用于补充公司资本金、 营运资金及偿还债务，以

提升公司的市场竞争力和抗风险能力。 公司的业务结构不会因本次非公开发行发生重大改变。

（三）本次发行对公司的公司治理、高级人员结构的影响

本次发行前，公司控股股东为浙江上三高速公路有限公司，实际控制人为浙江省交通投资集团有限

公司。本次发行完成后，公司控股股东和实际控制人不会因本次发行而发生变化。 公司将继续严格按《公

司法》、《证券法》等有关法律法规加强和完善公司的法人治理结构，公司在治理结构上的独立性不会因

本次非公开发行受到影响。 本次发行前后，公司的日常经营管理均保持独立。

本次发行对公司高管人员结构不构成直接影响，高级管理人员不会因为本次发行而发生重大变化。

（四）本次发行对公司的关联交易和同业竞争的影响

本次发行完成后，公司的控股股东和实际控制人未发生变化，因此本次发行不会使公司与实际控制

人及其控制的企业（包括控股股东）之间产生同业竞争问题。

本次发行完成后，如本次发行对象与公司发生关联交易，则该等交易将在符合《公司章程》、《浙商证